
1948 Miércoles 12 marzo 2003 BOE núm. 61

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 230 de 25 de
Septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 759.314,20 euros, corres-
pondiendo 379.657,10 euros para cada uno de los
años 2003 y 2004.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de febrero de 2003.
b) Contratista: Industrias Quirúrgicas de Levan-

te, Sociedad Limitada 538.640 euros; MBA Castilla
y León, Sociedad Anónima 179.700 euros.

c) Nacionalidad: Sin determinar.
d) Importe de adjudicación: 718.340 euros.

Valladolid, 24 de febrero de 2003.—Director
Gerente, Antonio Ibañez Fraile.—8.127.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
de Valladolid por la que se hace pública
la siguiente adjudicación de suministro de
material para Nefrología.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2003-0-006.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial para Nefrología.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta-
do» de 19 de noviembre de 2002 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 15 de noviembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 356.110,46 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de febrero de 2003.
b) Contratistas:

«Grambro BCT, Sociedad Anónima», por importe
de 37.928,80 euros.

«Hospal, Sociedad Anónima», por un importe de
46.320,00 euros.

«Nipro Europe, Sociedad Anónima», por importe
de 9.310 euros.

«Palex Medical, Sociedad Anónima», por importe
de 2.047,80 euros.

«Bieffe Medital, Sociedad Anónima», por importe
de 27.120,00 euros.

«Izasa, Sociedad Anónima», por importe de
198.689,00 euros.

«Sorin Biomédica España, Sociedad Anónima»,
por importe de 17.931,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 339.346,60 euros.

Valladolid, 27 de febrero de 2003.—El Director
Gerente, José M. Fontsare Ojeado.—&8.614.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial de Cas-
tellón anunciando la adjudicación del con-
trato de suministro para reforma y moder-
nización de repetidores de televisión de
cobertura municipal.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Provincial de Caste-
llón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 95/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Reforma y moder-

nización de repetidores de televisión de cobertura
municipal.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 202, de 23 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 362.916,45 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de noviembre de 2002.
b) Contratista: Don Joaquín Canet García.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 294.856,40 euros.

Castellón, 26 de febrero de 2003.—El Vicepre-
sidente primero, Francisco Martínez Capdevi-
la.—&8.103.

Resolución de la Diputación Provincial de Cas-
tellón anunciando la adjudicación del con-
trato de seguro de vida para el personal de
la Diputación Provincial de Castellón y orga-
nismos autónomos dependientes de la mis-
ma.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Provincial de Caste-
llón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 104/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Seguro de vida para

el personal de la Diputación Provincial de Castellón
y Organismos Autónomos Locales: Hospital Pro-
vincial, Patronato de Turismo, Instituto de Promo-
ción Cerámica y Escuela Taurina.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 247, de 15 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 138.500 euros/año
para 1.051 personas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Groupama Seguros y Reasegu-

ros, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 110.000 euros/año.

Castellón, 26 de febrero de 2003.—El Vicepre-
sidente primero, Francisco Martínez Capdevi-
la.—&8.104.

Resolución de la Diputación Provincial de Cas-
tellón anunciando la adjudicación del con-
trato de gestión de publicidad.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Provincial de Caste-
llón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 92/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Gestión de publicidad

de la Diputación Provincial de Castellón y Orga-
nismos Autonómos Locales: Patronato Provincial
de Turismo, Instituto de Promoción Cerámica, y
Escuela Taurina.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 202 de fecha 23 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 366.932 euros/año.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de octubre de 2002.
b) Contratista: Publicidad Castellón, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Máximo de

366.932 euros/año.

Castellón, 26 de febrero de 2003.—El Vicepre-
sidente 1.o, Francisco Martínez Capdevila.—8.122.

Resolución del Ayuntamiento de Cerdanyola
del Vallès, de fecha 18 de febrero de 2003,
referente a la gestión, explotación y man-
tenimiento de los sistemas informáticos de
la red corporativa.

La Comisión de Gobierno en sesión celebrada
el día 18 de febrero de 2003, aprobó inicialmente
el pliego de cláusulas administrativas particulares
que regirá la contratación de la gestión, explotación
y mantenimiento de los sistemas informáticos de
la red corporativa del Ayuntamiento de Cerdanyola
del Vallès, mediante concurso, en procedimiento
abierto.

También decidió someterlo a exposición pública
durante el plazo de quince días, mediante anuncios
que se insertarán en el «Boletín Oficial» de la pro-
vincia; «Diario Oficial de la Generalidad de Cata-
luña»; «Boletín Oficial del Estado», y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas». Se considerará apro-
bado definitivamente en el caso de que no se pre-
senten reclamaciones.

Al mismo tiempo se convoca la licitación para
la prestación del citado servicio, de acuerdo con
lo dispuesto en el artículo 122 del Real Decreto
Legislativo 781/1986, de 18 de abril.

Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Cerdan-
yola del Vallès (Barcelona).

Objeto: Gestión, explotación y mantenimiento de
los sistemas informáticos de la red corporativa del
Ayuntamiento de Cerdanyola del Vallès.

Plazo del contrato: Dos años, prorrogables hasta
un máximo de cuatro años.



BOE núm. 61 Miércoles 12 marzo 2003 1949

Procedimiento y forma de adjudicación: Concurso
en procedimiento abierto.

Presupuesto base de licitación: 620.000 euros,
correspondiendo 310.000 euros a cada anualidad.

Garantías: Provisional de 12.400 euros y definitiva
del 4 por 100 del importe de adjudicación.

Documentación: Ayuntamiento de Cerdanyola
del Vallès. Oficina de Atención Ciudadana.

Información: Contractació. Pç Francesc Layret,
sin número (código postal 08290. Teléfono: 935
80 88 88 (extensión 179). Fax: 935 80 16 20).

Presentación de ofertas: En la Secretaría General
del Ayuntamiento, hasta las catorce horas del día
22 de abril de 2003.

Documentación que integrarán las ofertas: «Ad-
ministrativa» y «proposición económica» según
modelo anexo al pliego de condiciones.

Acreditación solvencia económica: Las personas
jurídicas presentarán las cuentas anuales o extracto
de los mismos en el supuesto de que su publicación
sea obligatoria en los estados donde éstas estén
establecidas.

Declaración relativa a la cifra de los negocios
global y de los servicios o trabajos realizados por
el empresario durante los tres últimos ejercicios e
informe de instituciones financieras o, si es nece-
sario, justificante de la existencia de un seguro de
indemnización por riesgos profesionales.

Apertura de las plicas: En la Casa Consistorial
a las trece horas del día 28 de abril de 2003.

Fecha de remisión al «Diario Oficial de las Comu-
nidades Europeas»: 26 de febrero de 2003.

Gastos de anuncios: Serán a cargo del adjudi-
catario.

Cerdanyola del Vallès, 25 de febrero de 2003.—La
Alcaldesa, Cristina Real Masdeu.—&8.040.

Resolución del Ayuntamiento de Colmenarejo
por la que se anuncia la licitación de la
redacción de proyecto de ejecución de obra
de ampliación del Instituto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Colmenarejo
(Madrid).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción de pro-
yecto básico y de ejecución de la obra de ampliación
del Instituto.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
90.200 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Colmenarejo.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad y código postal: 28270 Colmena-

rejo.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Ocho días.
b) Documentación a presentar: Cláusula

7.a PCAP.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Colmenarejo.
2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3. Localidad y código postal: 28270 Colmena-

rejo.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Colmenarejo.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: 28270 Colmenarejo.
d) Fecha: Segundo día hábil.
e) Hora: Trece horas.

Colmenarejo, 10 de marzo de 2003.—María Isabel
Peces-Barba Mtnez.—&8.881.

Resolución del Ayuntamiento de Murcia por
la que se anuncia la contratación del «Ser-
vicio de señalización horizontal y vertical en
el término municipal de Murcia».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Murcia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación, Patrimonio y Suministros.
c) Número de expediente: 189/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de señali-
zación horizontal y vertical en el término municipal
de Murcia.

c) Lugar de ejecución: Murcia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde la formalización del contrato hasta
el 31 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 651.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 13.020,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Murcia. Servicio
de Contratación, Patrimonio y Suministros.

b) Domicilio: Glorieta de España, 1, cuarta
planta.

c) Localidad y código postal: Murcia 30004.
d) Teléfono: 968 35 86 00.
e) Telefax: 968 21 85 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las 10 horas del día 5 de mayo
de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo O, Subgrupo 2, Categoría c
(Grupo III, Subgrupo 5, Categoría c, según nor-
mativa anterior).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Establecida en la cláusula 6
del pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 10
horas del día 5 de mayo de 2003.

b) Documentación a presentar: Relacionada en
la cláusula 9 del pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Murcia. Servicio
de Contratación, Patrimonio y Suministros.

2. Domicilio: Glorieta de España, 1, cuarta planta.
3. Localidad y código postal: Murcia 30004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admitirán variantes o alternativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Murcia. Servicio
de Contratación, Patrimonio y Suministros.

b) Domicilio: Glorieta de España, 1, cuarta
planta.

c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: 6 de mayo de 2002.
e) Hora: A las 10 horas.

10. Otras informaciones: Los licitadores debe-
rán indicar los precios unitarios ofertados para cada
uno de los diferentes tipos de materiales relacio-
nados en el anexo 1 del pliego de condiciones.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
5 de marzo de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.ayto-murcia.es

Murcia, 5 de marzo de 2003.—El Secretario gene-
ral.—&8.962.

Resolución de Mancomunidad de Montejurra
sobre adjudicación de contrato de obras
correspondiente al Proyecto «Abastecimiento
a la zona noroeste de Mancomunidad de
Montejurra».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de Montejurra.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras correspondientes al Proyecto «Abastecimiento
a la zona noroeste de Mancomunidad de Monte-
jurra».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 23 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total, 11.590.518,16 euros
(IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Excavaciones Fermín Osés,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.431.466,34

euros (IVA incluido).

Estella, 25 de febrero de 2003.—La Presidenta,
María José Fernández Aguerri.—8.116.

Anexo

Las obras se financian con cargo al Fondo de
Cohesión y a los recursos propios de la entidad
promotora (Mancomunidad de Montejurra).

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Alcalá por
la que se convoca concurso para la adju-
dicación del suministro con instalación de
equipamiento para el Teatro Universitario
«Lope de Vega» de la Universidad de Alcalá.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Alcalá de Hena-
res.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación y Asuntos Generales.

c) Número de expediente: 65/03.


